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sygn. akt ZP.271.1.75.2023.AJ         Kędzierzyn-Koźle, dnia: 18.10.2023r.  

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

zainteresowani udziałem w postępowaniu 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.: 
Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w okresie 12 miesięcy. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 w zw. z art. 284. ust. 4 ustawy z dnia 11 września 
2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 1605 - dalej ustawa Pzp) odpowiada 
na pytania dotyczące treści SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 18.10.2023r. w następujący sposób: 

 

Pytanie nr 1 

W PPU §2 TERMINY ROZPOCZECIA I ZAKOŃCZENIA USŁUG ust. 1  Zamawiający określił że:  

  

Pytanie 1:  

Z uwagi na fakt, iż aktualnie obowiązująca umowa pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą wygasa 30.11.2023r. 
Wykonawca wnosi o zmianę daty obowiązywania umowy  od 01.12.2023r do 31.10.2024r. lub od 01.12.2023r przez 
okres 12 miesięcy  

Odpowiedź: Zamawiający zakłada, iż termin zawarcia umowy to dzień 01.12.2023r., a umowa obowiązywać będzie 
przez okres 12 miesięcy. Zamawiający nie widzi konieczności zmiany SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu w 
powyższym zakresie.  

  

Pytanie nr 2 

W PPU §5 SPOSÓB REPREZENTACJI ust. 6  Zamawiający określił że:  

  

Pytanie 2:  

Czy Zamawiający potwierdza, iż w przypadku zmiany np. osób wyznaczonych do kontaktu, nr telefonu lub adresu 
e-mail, wystarczy powiadomienie Stron o zmianie drogą elektroniczną na wskazany w umowie adres e-mail?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż pisemne potwierdzenie zmiany osoby wskazanej w §5 ust. 2 może zostać 
dokonane w formie mailowej.  
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Pytanie nr 3 

W PPU §7 OBOWIĄZKI STRON ust. 2 pkt. 2  Zamawiający określił że:  

  

Pytanie 3:  

Wykonawca informuje, iż nie ma możliwości dostarczenia Zamawiającemu odświeżonej polisy ubezpieczenia od 
prowadzonej działalności gospodarczej na miesiąc przed jej wejściem w życie, ponieważ  nie potrafi przewidzieć 
terminu jej podpisania.   

Jednocześnie Wykonawca wskazuje, iż w jego obowiązku jest posiadanie aktualnej polisy, wobec powyższego 

wnioskuje o zmianę zapisu wg poniższego:   

„najpóźniej z datą zawarcia umowy musi przedłożyć Zamawiającemu opłacony dokument ubezpieczenia OC od 
prowadzonej działalności gospodarczej. Suma gwarancyjna na wartość: 500.000 [PLN], na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku upływu ważności ubezpieczenia OC, Zamawiający wezwie 
Wykonawcę do złożenia aktualnego ubezpieczenia OC wraz z dowodem opłacenia składki w terminie nie krótszym 
niż 7 dni kalendarzowych, pod rygorem odstąpienia przez Zamawiającego od umowy. „  

lub wykreślenie obowiązku dostarczania kontynuowanej polisy Zamawiającemu na rzecz oświadczenia 
zobowiązującego Wykonawcę do posiadania aktualnej polisy w całym okresie obowiązywania umowy. Stosowne 
oświadczenie zostanie złożone wraz z umową w momencie jej podpisania.  

Odpowiedź: Wobec obowiązku posiadania przez Wykonawcę aktualnej polisy przez cały okres realizacji 
zamówienia, Zamawiający zmienia powyższy zapis, który otrzymuje brzmienie:  

„najpóźniej z datą zawarcia umowy musi przedłożyć Zamawiającemu opłacony dokument ubezpieczenia OC od 
prowadzonej działalności gospodarczej. Suma gwarancyjna na wartość: 500.000 [PLN], na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku upływu ważności ubezpieczenia OC, w trakcie trwania umowy o 
zamówienie, Wykonawca bezzwłocznie,  przedłoży Zamawiającemu aktualne ubezpieczenie OC wraz z dowodem 
opłacenia składki, obejmujące jego dalszą kontynuację, pod rygorem odstąpienia przez Zamawiającego od umowy.  

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej zaktualizowane projektowane postanowienia umowy 
uwzględniające zmianę w §7 ust. 2 pkt 2) - plik pn. „załącznik nr 3 do SWZ - PPU - aktualizacja 18.10.2023r.doc”. 

 

Pytanie nr 4 

W PPU §8 SPOSÓB ROZLICZENIA UMOWY ust. 7  Zamawiający określił że:  

  

Pytanie 4:  
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Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy zwrócić 
uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za 
wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów  w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy 
monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. 
Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który wskazuje na miejsce i termin 
realizacji świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na istniejące orzecznictwo Sądu Najwyższego.  
W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero  z chwilą uznania 
rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.  

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek 
Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej w obrocie 
gospodarczym formy :  „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy”?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5 

W PPU §9 KARY UMOWNE ust. 1 pkt 2 )  Zamawiający określił że:  

  

Pytanie 5:  

Zamawiający określa kary umowne w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego  z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy powodowanych niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem warunków umowy.  

Jeśli wskazanie dotyczyłby niewykonania usług bądź nienależytego ich wykonania wskazujemy,  iż zwłaszcza w 
odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie określenie zasad odpowiedzialności nosi znamiona naruszenia 
przepisów bezwzględnie obowiązujących.  

Zgodnie z założeniem ogłoszenia o zamówieniu, usługi stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą wobec 
przesyłek, których realizacja oparta jest m.in. na zasadach określonych  w ustawie Prawo pocztowe, tym samym 
Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego 
wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 ustawy Prawo Pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do 
odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy 
Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej.   

Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności znajdą 
zastosowanie przepisy ustawy Prawo Pocztowe i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego 
(uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń przewidzianych ustawą na 
drodze sądowej. W art. 88-90 ustawodawca przewidział ścisły katalog wysokości odszkodowań oraz przypadków, 
kiedy operator pocztowy zobligowany jest do jego wypłaty.  

Rozszerzenie odpowiedzialności operatora pocztowego zostało przewidziane jedynie w art. 87 ust. 5, zgodnie z 
którym operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie 
określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie:  

1) jest następstwem czynu niedozwolonego;  

2) nastąpiło z winy umyślnej operatora;  

3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora. Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy może 
podlegać odpowiedzialności szerszej aniżeli wynikająca z przepisów prawa pocztowego.  

Podkreślenia wymaga, że w Kodeksie cywilnym w art. 471 występuje pojęcie "niewykonanie zobowiązania", co 
odnosi się dokładnie do pojęcia "niewykonanie zamówienia" w ustawie  o zamówieniach publicznych. Zdarzenie to 
występuje tylko wtedy, gdy świadczenie określone w umowie nie zostało w ogóle wykonane.  
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W tym samym artykule Kodeksu cywilnego mamy pojęcie "nienależytego wykonania zobowiązania", a w art. 472 
pojęcie "niezachowanie należytej staranności". Oba te określenia należy przypisać pojęciu użytemu w ustawie, a 
mianowicie "wykonanie zamówienia z nienależytą starannością". Określenie to jest tak pojemne, że niemożliwe jest 
określenie wszystkich sytuacji,  w których ono występuje. Dokonując jednak dla jasności uogólnienia, można 
stwierdzić, że  o nienależytym spełnieniu świadczenia możemy mówić w aspekcie niezachowania terminu spełnienia 
świadczenia, czy też wadliwości świadczenia. Należy do naszego uogólnienia dodać jeszcze, że w Kodeksie cywilnym 
pojęcie "niezachowanie należytej staranności" rozumiane jest jako synonim winy w postaci niedbalstwa. Skoro tak, 
to zakres odpowiedzialności z tytułu kary umownej pokrywa się w pełni z zakresem ogólnej odpowiedzialności 
dłużnika za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania (art. 471 kodeksu cywilnego).   

Zatem naliczenie kar jest bezzasadne i powinno zostać wykreślone. Samo niewykonania usługi pocztowej nie 
stanowi bowiem podstawy do naliczenia kary umownej. Jednocześnie Wykonawca zwraca uwagę, iż nie jest 
dopuszczalne dwukrotne karanie podmiotu za to samo przewinienie, nawet jeśli sankcje te określają różne przepisy.  

Jednocześnie Wykonawca wskazuje zastrzeżenie do kary w wysokości aż 10% gdyż rodzi zagrożenie naliczenia kary 
rażąco niewspółmiernie wysokiej.  

Z powyższych względów taki sposób zastrzeżenia możliwości rozwiązania umowy i naliczenia kary rodzi duże ryzyko 
faktycznego jej rozwiązania przez Zamawiającego i naliczenia kary nieadekwatnej do wagi uchybienia wykonawcy. 
Okoliczność dająca sposobność rozwiązania umowy i naliczenia kary winna być określona precyzyjnie i polegać na 
istotnym naruszeniu postanowień umowy.   W przeciwnym razie zastrzeżenie dające podstawy do rozwiązania 
umowy oraz naliczenia kary może być nadużywane i może prowadzić do obciążenia karą rażąco niewspółmiernie 
wysoką.  Z tego względu doprecyzowania wymaga zastrzeżenie umowne zawarte w § 10 ust 1 pkt 2 umowy. 
Możliwość rozwiązania umowy zastrzeżona w § 10 ust 1 pkt 2 umowy winien zostać zmodyfikowany do bardzo 
konkretnych uchybień o dużym ciężarze gatunkowym albo do nieskonkretyzowanego na tym etapie ale rażącego 

naruszenia istotnych postanowień umownych i być poprzedzona postępowaniem wyjaśniającym i dodatkowym 
terminem dającym stronom możliwość ustalenia iż do zarzuconego uchybienia faktycznie doszło  i faktycznie nie 
zostało ono wyeliminowane.        

Wykonawca wnosi o skorygowanie kar w § 9 umowy do 1% oraz dostosowanie zapisu w § 10 ust 1 pkt 2 umowy 
do bardzo konkretnych uchybień o dużym ciężarze gatunkowym albo do nieskonkretyzowanego na tym etapie ale 
rażącego naruszenia istotnych postanowień umownych  i być poprzedzona postępowaniem wyjaśniającym i 
dodatkowym terminem dającym stronom możliwość ustalenia, iż do zarzuconego uchybienia faktycznie doszło i 
faktycznie nie zostało ono wyeliminowane  lub wykreślenie kar dostosowując zapis do obowiązujących przepisów 
Prawa Pocztowego.   

lub wykreślenie w § 10 ust 1 pkt 2 umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §9 ust. 1 pkt 2) 
oraz §9 ust. 2 umowy do wysokości 5%. Zamawiający pozostawia zapis §10 ust. 1 pkt 2 w dotychczasowym 
brzmieniu.  

 

Pytanie nr 6 

W PPU §11 ZMIANY UMOWY Zamawiający określił że:  

  

Pytanie 6: Z  §11 projektu umowy wynika z postanowień art.455 ust.1 pkt.2-4oraz ust.2-4 Prawa Zamówień. 
Wykonawca wskazuje konieczność określenia przez Zamawiającego w jakich przypadkach w czasie trwania umowy 
dopuszczalne są jej zmiany.  

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.  
 

Pytanie nr 7 

W PPU §12 PERSONEL WYKONAWCY I PODWYKONAWCY oraz w SWZ   pkt 3.4   

ppkt 13 Zamawiający określił że:  
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Pytanie 7:  

Zamawiający wskazał, że czynności związane z wykonywaniem niniejszej umowy muszą być wykonywane przez 
osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę.  

Wykonawca wnosi o modyfikację w przedmiotowym zakresie. Rozumiemy intencję Zamawiającego  w tym 
względzie, jednakże uwzględniając fakt, że zatrudniamy kilkadziesiąt tysięcy pracowników, nie jest możliwe 
technicznie spełnienie warunków Zamawiającego dotyczących sposobu kontroli zatrudnienia.   

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o zmianę zapisów określających zobowiązanie Wykonawcy  do realizacji 
zamówienia przy udziale osób zatrudnionych na umowy o pracę oraz ograniczenie do osób bezpośrednio 
obsługujących Zamawiającego tj:   

a) osób odbierających korespondencję od zamawiającego,   

b) przyjmujących korespondencję od Zamawiającego w placówce Wykonawcy oraz  

c) doręczających do Zamawiającego zwrotne potwierdzenia odbioru po skutecznym ich doręczeniu.  

W świetle powyższego Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień poprzez 
wykreślenie wskazanego żądania przedstawienia oświadczenia Wykonawcy  o stanie zatrudnienia zawierające listę 
osób świadczących pracę na umowę o pracę, a w jego miejsce wprowadzenia postanowień w następującym 
brzmieniu:  

„Wykonawca  zobowiązuje się do realizacji zamówienia przy udziale osób zatrudnionych na umowy o pracę  
bezpośrednio obsługujących Zamawiającego tj:  d) Osób odbierających korespondencję od zamawiającego,   

e) Przyjmujących korespondencję od Zamawiającego w placówce Wykonawcy oraz  

f) Doręczających do Zamawiającego zwrotne potwierdzenia odbioru po skutecznym ich doręczeniu.”   

W trakcie realizacji zamówienia zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec 
wykonawcy odnośnie spełniania przez wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących wskazane czynności. Zamawiający uprawniony jest do żądania oświadczeń o ogólnej ilości osób 
zatrudnionych na umowę  o pracę.  

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym, w tym wezwaniu terminie 
nie krótszym niż 14 dni, uwzględniającym czas niezbędny do przygotowania żądanych dokumentów, wykonawca 
przedłoży Zamawiającemu stosowne oświadczenie.  

Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę 
złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonywane są przy udziale osób zatrudnionych 
na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 
oświadczenia w imieniu wykonawcy.”   

Pozwoli to Wykonawcy na złożenie oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy określone w PPU. Zamawiający jest zobowiązany nie tylko 
wymagać, aby osoby wykonujące czynności polegające na świadczeniu pracy w trakcie realizacji zamówienia były 
zatrudnione na podstawie umowy o pracę, lecz ma również obowiązek kontrolować wywiązywanie się z tego 
obowiązku przez wykonawców i podwykonawców. Zapisy określone w PPU zaczerpnięte zostały z wzorcowej 
klauzuli dotyczącej zatrudnienia na podstawie umowy o pracę zamieszczonej na stronie internetowej Urzędu 
Zamówień Publicznych.  

  

Pytanie nr 8 

W OFERCIE kalkulacja cenowa zamieścił zapis: Zamawiający określił że:  
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Pytanie 8:  

Wykonawca wskazuje, iż wskazana odpowiedź wymaga naliczenie kwoty najwyższej dla przesyłek ekspresowych 
oraz kurierski. W celu umożliwienia wskazania kwot rzeczywistych dla poszczególnych wymiarów Wykonawca wnosi 
o dodanie każdego z formatów S. lub M. lub L. XL.  

do formularza.  

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej zaktualizowany opis przedmiotu zamówienia 
uwzględniający powyższą zmianę plik pn. „załącznik nr 4 do SWZ - OPZ aktualizacja 18.10.2023r.docx” oraz 
zaktualizowany załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty – plik pn. „załącznik nr 1 – Formularz oferty – aktualizacja 
18.10.2023r.docx”. 

 

Pytanie nr 9 

W OFERCIE kalkulacja cenowa.:  

Zamawiający określił że:  

  

Pytanie 9:  

Wykonawca wskazuje, iż wskazana odpowiedź wymaga naliczenie kwoty najwyższej określanej dla zwrotnego 
potwierdzenia odbioru do usługi kurierskiej. Wobec powyższego wykonawca wnosi o modyfikację formularza 
cenowego poprzez wskazanie usługi ZPO tylko do usług rejestrowanych krajowych listowych i paczkowych i 
odrębnie usługi ZPO tylko do usług  krajowych kurierskich.  

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej zaktualizowany opis przedmiotu zamówienia 
uwzględniający powyższą zmianę plik pn. „załącznik nr 4 do SWZ - OPZ aktualizacja 18.10.2023r.docx” oraz 
zaktualizowany załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty – plik pn. „załącznik nr 1 – Formularz oferty – aktualizacja 
18.10.2023r.docx”. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ, Zamawiający informuje, iż odpowiedzi 
na powyższe pytania udzielone w dniu 17.10.2023r. w ww. zakresie zostają zmienione.  

 

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi 
oraz zmiany, jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, stanowisko 
Zamawiającego zostało przekazane wszystkim wykonawcom biorącym udział w postępowaniu poprzez 
zamieszczenie niniejszej informacji na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych  

Daniel Bul /-/ 
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